
第6号補正

歳　入 （単位：千円） 歳　出 （単位：千円）

款　　名 補正前 補　正 補正後 款　　名 補正前 補　正 補正後

1 市　　税 151,500,000 △ 500,000 151,000,000 1 議 会 費 947,762 △ 22,772 924,990

2 地方譲与税 3,671,400 △ 30,000 3,641,400 2 総 務 費 36,361,383 100,783 36,462,166

3 利子割交付金 217,000 △ 30,000 187,000 3 民 生 費 105,243,311 △ 882,136 104,361,175

4 配当割交付金 578,000 △ 140,000 438,000 4 衛 生 費 27,792,883 3,416,705 31,209,588

5
株式等譲渡所得割交付
金

601,000 △ 251,000 350,000 5 労 働 費 372,866 △ 955 371,911

6 分離課税所得割交付金 138,000 － 138,000 6 農林水産業費 5,607,673 39,373 5,647,046

7 地方消費税交付金 15,296,000 － 15,296,000 7 商 工 費 16,241,284 △ 666,572 15,574,712

8 ゴルフ場利用税交付金 85,000 － 85,000 8 土 木 費 51,308,721 304,211 51,612,932

9 自動車取得税交付金 604,000 108,764 712,764 9 消 防 費 13,317,365 △ 239,942 13,077,423

10 環境性能割交付金 362,000 △ 160,000 202,000 10 教 育 費 60,029,277 3,571,305 63,600,582

11 軽油引取税交付金 5,754,000 － 5,754,000 11 災害復旧費 2,000,000 － 2,000,000

12
国有提供施設等所在市
町村助成交付金

327,000 665 327,665 12 公 債 費 38,649,000 △ 1,087,000 37,562,000

13 地方特例交付金 1,355,554 163,385 1,518,939 13 予 備 費 100,000 － 100,000

14 地方交付税 22,929,312 － 22,929,312 合　　計 357,971,525 4,533,000 362,504,525

15
交通安全対策特別交付
金

420,000 － 420,000

16 分担金及び負担金 1,164,883 △ 1,567 1,163,316

17 使用料及び手数料 4,833,929 △ 27,436 4,806,493

18 国庫支出金 61,090,541 575,910 61,666,451

19 県支出金 18,653,155 686,599 19,339,754

20 財産収入 6,456,113 27,994 6,484,107

21 寄附金 1,581,397 573 1,581,970

22 繰入金 14,843,160 △ 914,940 13,928,220

23 繰越金 5,210,666 786,951 5,997,617

24 諸収入 5,990,415 776,102 6,766,517

25 市　　債 34,309,000 3,461,000 37,770,000

合　　計 357,971,525 4,533,000 362,504,525

３　令和元年度　2月補正予算案　一般会計款別一覧



第7号補正

歳　入 （単位：千円） 歳　出 （単位：千円）

款　　名 補正前 補　正 補正後 款　　名 補正前 補　正 補正後

1 市　　税 151,000,000 － 151,000,000 1 議 会 費 924,990 － 924,990

2 地方譲与税 3,641,400 － 3,641,400 2 総 務 費 36,462,166 114,000 36,576,166

3 利子割交付金 187,000 － 187,000 3 民 生 費 104,361,175 － 104,361,175

4 配当割交付金 438,000 － 438,000 4 衛 生 費 31,209,588 － 31,209,588

5 株式等譲渡所得割交付金 350,000 － 350,000 5 労 働 費 371,911 － 371,911

6 分離課税所得割交付金 138,000 － 138,000 6 農林水産業費 5,647,046 － 5,647,046

7 地方消費税交付金 15,296,000 － 15,296,000 7 商 工 費 15,574,712 － 15,574,712

8 ゴルフ場利用税交付金 85,000 － 85,000 8 土 木 費 51,612,932 － 51,612,932

9 自動車取得税交付金 712,764 － 712,764 9 消 防 費 13,077,423 － 13,077,423

10 環境性能割交付金 202,000 － 202,000 10 教 育 費 63,600,582 － 63,600,582

11 軽油引取税交付金 5,754,000 － 5,754,000 11 災害復旧費 2,000,000 － 2,000,000

12
国有提供施設等所在市町
村助成交付金

327,665 － 327,665 12 公 債 費 37,562,000 － 37,562,000

13 地方特例交付金 1,518,939 － 1,518,939 13 予 備 費 100,000 － 100,000

14 地方交付税 22,929,312 － 22,929,312 合　　計 362,504,525 114,000 362,618,525

15 交通安全対策特別交付金 420,000 － 420,000

16 分担金及び負担金 1,163,316 － 1,163,316

17 使用料及び手数料 4,806,493 － 4,806,493

18 国庫支出金 61,666,451 114,000 61,780,451

19 県支出金 19,339,754 － 19,339,754

20 財産収入 6,484,107 － 6,484,107

21 寄附金 1,581,970 － 1,581,970

22 繰入金 13,928,220 － 13,928,220

23 繰越金 5,997,617 － 5,997,617

24 諸収入 6,766,517 － 6,766,517

25 市　　債 37,770,000 － 37,770,000

合　　計 362,504,525 114,000 362,618,525


